
ООО «Армосервис»

420095, г. Казань,  

Ул. Восстания, 100, здание, 266Д, офис
423

armoservis@yandex.ru

 

ООО «Предприятие
Тепловодоснабжения»

678174, РС(Я), г. Мирный,  

пр. Ленинградский, д. 7 корп. 4

schegolevAE@alrosa.ru

 

Оператору электронной площадки:

АО “Сбербанк АСТ”

127055, г. Москва, ул. Новослободская, д.
24, стр. 2

почтовый адрес: 119435, г. Москва,
Большой Саввинский переулок, дом 12,

стр. 9 

ko@sberbank-ast.ru

 

 

 

Уведомление о продлении срока принятия 

решения по  жалобе ООО «Армосервис»

 

Уведомляем Вас о том, что при рассмотрении жалобы ООО «Армосервис»  на
действия (бездействие) заказчика общества с ограниченной ответственностью
«Предприятие Тепловодоснабжения» при проведении запрос котировок в
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства на поставку уплотнений к теплообменникам
РОСВЕП ООО "ПТВС" (извещение №32009260024), возникла необходимость
получения дополнительной информации, на основании части 14.1 статьи 18.1



Закона о защите конкуренции с срок принятия решения по д елу № 014/07/3-
2185/2020  продлен до 05.08.2020 г.

Рассмотрение жалобы ООО «Армосервис»  по существу будет проведено
удаленно 05 августа 2020 года в 15 часов 00 минут по якутскому времени
посредством сервиса web-видеоконференцсвязи от ПАО «Ростелеком».    Вход в
конференцию: 

http://vcs01fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=312601&confpass=9486

ID конференции: 312601 | Пароль: 9486

1 . Согласно части 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, оператору
электронной площадки: АО «Сбербанк АСТ»   в срок до 10 часов 00 минут по
якутскому времени  05.08.2020 года представить антимонопольному органу на
рассмотрение жалобы по существу следующие надлежащим образом
заверенные  по электронной почте на адрес to14@fas.gov.ru (продублировать
отправку на адрес: to14-egorova@fas.gov.ru.) следующие сведения и документы:

 - заявки всех участников закупки (извещение №32009260024);

- возможна ли подача (выгрузка) заявки участника (ООО «Армосервис») на
электронную площадку АО “Сбербанк АСТ” без  ЭЦП,  позволяет ли интерфейс
площадки загружать заявки участников без ЭЦП или это технически невозможно;

- пояснения по заявке участника ООО «Армосервис» (ИНН 1658188177) когда, в
какое время подана, закреплена (подписана) ли заявка  ЭЦП, имелась ли на
каждом документе в составе заявки ЭЦП (скриншоты с площадки);

2 . Согласно части 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, заказчику
«Предприятие Тепловодоснабжения»   в срок до 10 часов 00 минут п о якутскому
времени  05.08.2020 года представить антимонопольному органу на рассмотрение
жалобы по существу следующие надлежащим образом заверенные  по
электронной почте на адрес to14@fas.gov.ru продублировать отправку на адрес:
to14-egorova@fas.gov.ru.) следующие сведения и документы:

   - ссылку на пункт Положения о закупке регламентирующего порядок подачи
каждого документа в составе заявки с ЭЦП;

Сторонам для рассмотрения дела № 014/07/3-2185/2020 по существу, необходимо
до начала рассмотрения жалобы направить на электронную почту
to14-egorova@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц,
участвующих в рассмотрении жалобы (доверенность на представителя с
приложением копии документа, удостоверяющего его личность, либо копию
решения об избрании законного представителя юридического лица с
приложением копии документа, удостоверяющего его личность). Такие документы
и информация должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случаев ее
отсутствия по уважительной причине. В случае направления Стороной документов,
не подписанных ЭЦП, при рассмотрении жалобы представитель такой Стороны
обязан продемонстрировать членам Комиссии Якутского УФАС России оригиналы
указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под
аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой Стороны.



При невозможности участия в режиме видеоконференцсвязи не позднее даты и
времени начала рассмотрения жалобы в электронной форме уведомить
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
(факс +7 (4112) 428046, т. 500-567 (116), to14@fas.gov.ru, to14-egorova@fas.gov.ru.

 

 


